Nº 132, sexta-feira, 11 de julho de 2008 572 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID1234136-0>

ATO No- 484, DE 9 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora LUCIANA NUNES DE SOUZA, có-
digo 44391, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Superior Elei-
toral, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e
Registros Taquigráficos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Schirley Sarah Zimmerer Neiva.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1234157-0>

PORTARIAS DE 7 DE JULHO DE 2008(*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 502.198/2008-3, resolve:

Nº 335 - Prorrogar o prazo de cessão ao Supremo Tribunal Federal,
da servidora CHRISTINE OLIVEIRA PETER DA SILVA, código
3113-2, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 1.º/8/2008, para o exercício do cargo em comissão
de Assessor Especial, Nível CJ-3.

<!ID1234158-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 502.210/2008-3, resolve:

Nº 336 - Prorrogar o prazo de cessão ao Supremo Tribunal Federal, do
servidor ISMAEL SOARES DA SILVA, código 135-8, Analista Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe "C", Pa-
drão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 16/8/2008, para o exercício de função comissionada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

(*) Republicadas por terem saído, no DOU nº 130, de 9-7-2008,
Seção 2, pág. 41, com incorreção no original.

<!ID1234179-0>

PORTARIA No- 353, DE 9 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 502.067/2008-0, resolve:

Remover, de ofício, a partir de 21/7/2008, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região, a servidora LEONICE BERETH
DE PAULA PINTO, código 3228-3, Auxiliar Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do Quadro
de Pessoal da Secretaria desta Corte.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1234159-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 8 DE JULHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 345 - Designar o servidor WASHINGTON LUIS BATISTA BAR-
BOSA, código 41961, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Supervisor da Seção de Gestão de
Desempenho, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

<!ID1234160-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 78, de
30/6/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 346 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor ADELÔR ALVES
LOPES, código 922, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, a
partir de 6 de julho de 2008.

2 - Dispensar a servidora MYRIAM HELOIZA MIRANDA
DIAS GOMES, código 41059, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Designar a servidora MYRIAM HELOIZA MIRANDA
DIAS GOMES, código 41059, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da
dispensa o servidor Adelôr Alves Lopes.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1234161-0>

ATO No- 347, DE 9 DE JULHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Processo Virtual nº
502034/2008-6, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora CYNTHIA VARGAS
ARÃO REVORÊDO, código 39918, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Exmo. Sr. Ministro
João Batista Brito Pereira, tendo em vista sua posse em outro cargo
inacumulável, com efeitos a contar de 23 de junho de 2008.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1230462-0>

<!ID1232131-0>